II. ESERDE ADI GEÇEN İSLAM DEVLETLERİ, ORTAYA ÇIKIŞI VE (İNKİRAZ)
YIKILIŞ SEBEPLERİ

İslam devletleri ve bu devletlerin ortaya çıkış ve yıkılış sebeplerini Âlî, kendi
üslubuyla bir tenkide tutmakta ve olayları şu şekilde sıralamaktadır:

Hasan b. Ali, altı ay kadar halifelik yapmış ve hilafeti h. 41/661'de Muaviye b. ebî
Süfyan'a devretmiştir. Uzun süreden beri, Hz. Hasan ve Muaviye arasında meydana
gelen çatışmalardan sonra böyle bir kararın ortaya çıkmasında dolayı bu seneye birlik yılı
anlamına gelen "Âmu'l-Cemaâ" adı verilmiştir.23 Âlî bu durumu, Hz. Peygamber'in;

18 Âlî, Fusûl, v.7b-8a.